

توقع من، این است...

مردم ما باید بیش از این با کتاب آشنا باشند. منزل خود من، همه افراد، بدون استثنا، هر شب در حال مطالعه خوابشان می‌برد. خود من هم همین‌طورم. نه این که حالا وسط مطالعه خوابم ببرد. مطالعه می‌کنم؛ تا خوابم می‌آید، کتاب را می‌گذارم و می‌خوابم. همه افراد خانه ما، وقتی می‌خواهند بخوانند حتماً یک کتاب کنار دستشان است. من فکر می‌کنم که همه خانواده‌های ایرانی باید این‌گونه باشند. توقع من، این است؛

مصاحبه در جریان بازدید از نمایشگاه کتاب - ۱۳۷۴/۰۲/۲۶



رسانه بیدار

ماهنامه اطلاع‌رسانی

- ماهنامه اطلاع‌رسانی رسانه بیداری
- سال اول - شماره سوم
- تیر ۱۳۹۳

رمضان و محرم اوج فعالیت «هیئت کتاب»

قصه ی «هیئت کتاب» قصه ی شیرینی است. قصه ی چند جوان که دور هم جمع می‌شوند و به جای سینه زنی، کتاب خوانی می‌کنند. قصه ای که ای کاش به زودی در بین جوانان مذهبی به یک واقعیت بدل شود. آن وقت دین داری ما - ان شاءالله - دین داری واقعی و با علم خواهد بود. هیئت کتاب ایده ای است که به خصوص در ایام رمضان و محرم می‌توان آن را در جمع های دوستانه پیاده کرد. متنی که در ادامه می‌خوانید، گفتگویی خیالی با بنیادگذار خیالی «هیئت کتاب» است:

- آقای کریمی! بهانه ی گفتگوی ما ابتکاری ست که شما داشته اید...

کدام ابتکار؟ من ابتکاری نکرده ام.

- شما کاری شروع کرده اید با محوریت کتاب. خوب، قدری اش را من فهمیده ام و باقی اش قرار است از دل همین گفتگو بیرون بیاید. اگر اسمش را ابتکار نمی‌گذارید، پس بهش چه می‌گویید؟ از همین جا شروع کنیم.

اسمش را ابتکار نگذاشته ایم. این مولود اسم هم دارد البته. منتها قطعاً ابتکار نیست. توی تاریخ مملکت ما پر است از این جور فعالیت ها. الان هم نمونه های خارجی اش بسیارند. فقط کافی ست توی گوگل عبارت بوک کلاب (انگلیسی) را جستجو کنید.

- و این فعالیت چیست؟

دور و بر سال های ۸۱-۸۲ از یکی از مجلات ادبی درباره ی سابقه ی تاریخی دستان در یک منطقه مطلبی خواندم. جاهایی از مقاله درباره ی شب نشینی ها و گنده گرفتن هایی بود که در آن قصه می‌گفتند یا کتاب می‌خواندند. یعنی هر جا که یک آدم با سواد پیدا می‌شد آدم های دیگر با هر سنی دورش حلقه می‌زدند و به یک قصه گوش می‌کردند.

- فکر می‌کنم این طوری زیاد برای مخاطب مهم می‌شود. گمانم از مقدمه بز نیم بهتر بشود، نه؟ چیزی که درباره ی مقاله و گنده های قصه گویی گفتم،

یک جورهایی متن قضیه است. می‌خواهم از این جا نقب بزنم به چیزی که می‌خواهیم درباره اش حرف بزنیم؛ به همان کاری که شما بهش گفتی ابتکار، من هم عرض کردم این ابتکار نیست. اما آن کار چیست؟ یک جورهایی به همان حلقه های قصه گویی شباهت دارد. از طرف دیگر به جلسات قرآن و دعا هم بی شباهت نیست. یعنی چیزی میان این دو هست. از هر کدام نقشی گرفته و با هر کدام شان اشتراکاتی دارد.

- چه اشتراکاتی؟

برای این که خوب این اشتراکات را نشان بدهم، باید کل کار را توضیح بدهم. از چند ماه قبل از شروعش تا حالا.

- بسم الله...

از چند سال قبل وقتی کتاب خواندن را شروع کردم، با این گونه شیوه های عزاداری و حرف هایی که در آن می‌زند و نسبت هایی که می‌دهند مشکل پیدا کردم. همین مشکل ها عصبی ام می‌کرد. یعنی میدیدم بعضا توی مسجد دارند حرفی را می‌زند که از اساس صحت ندارد و مردم هم های های دارند برای چیز رد شده یا تایید نشده در روایات اشک می‌ریزند. این ها حرص من را در می‌آورد، این یک طرف ماجرا بود. طرف دیگر ماجرا خاطره ای همان مقاله بود. یک طرف دیگری هم بود که مربوط به کودکی ام می‌شد. کودکی تو خانه ی پدر بزرگ و مادر بزرگ و کرسی شب های زمستان و شعرخوانی های پدر بزرگم. این ها نقطه ی شروع هیئت کتاب را ساختند

- اسم این به قول شما مولود را فهمیدیم. حالا بفرمایید «هیئت کتاب» چیست و چه کار می‌کنید توی این هیئت؟

نه، هنوز اسمش را نگفته ام. «هیئت کتاب» پیش وند است. اسم کاملش «هیئت کتاب پرند» است. رسماً هیئت داریم؛ منتها هیئتمان از جنس هیئت قرآن و هیئت عزاداری نیست، گرچه از این ها تاثیر گرفته؛ یعنی مثلاً از جلسه قرآن تاثیر گرفته، شیوه اش خیلی به آن شیوه نزدیک است.

ما در هیئت کتاب دور هم می‌نشینیم و درباره ی یک کتاب حرف می‌زنیم. آخوند هیئتمان هم چرخشی است؛ یعنی هر کس در زمینه ای بیش تر از دیگران معلومات دارد، برای چند جلسه می‌شود ملای بقیه. بچه ها دور هم می‌نشینند، کتاب می‌خوانند، یک ساعتی درباره ی موضوع کتاب حرف می‌زنند. یعنی عملاً ما در هیئتمان هم خوانی می‌کنیم و بعد مباحثه و سؤال و جواب داریم؛ دقیقاً عین جلسات قرآن. هر کس چند صفحه می‌خواند و بعد نفر بعدی... تا طبق برنامه جلو برویم.

- چه جور کتاب هایی انتخاب می‌کنید؟

تقریباً همه نوع کتاب به هیئت ما راه دارد. البته دسته بندی هایی کرده ایم: دین، رمان و داستان کوتاه، شعر، تاریخ. خودمان را محدود نکرده ایم.

رسانه بیدار

ماهنامه اطلاع رسانی

امام صادق (ع):

يَا أَيُّهَا عَلِيُّ النَّاسُ زَمَانُ هَرَجٍ لَا يَأْتِي سِوَنَ فِیْهِ إِلَّا بِكُفْهِمْ؛
روزگار پر آشوبی فرا می رسد که در آن روز،
مردم جز با کتاب های خود انس نمی گیرند.
الکافی، ج ۱، ص ۵۴

■ ماهنامه اطلاع رسانی رسانه بیداری

■ سال اول - شماره سوم

■ تیر ماه ۱۳۹۳

گنجینه

این مجموعه که در قطع پالتویی و شکلی بسیار زیبا چاپ شده است شامل قرآن حکیم، نهج البلاغه، صحیفه سجاده، اجوبه الاستفتائات و دیوان حافظ می باشد.



نشر معارف

قیمت: ۷۷۰۰۰ تومان

پرسش ها و پاسخ های دانشجویی ویژه ماه مبارک رمضان

این کتاب که نهمین کتاب از مجموعه کتاب های «پرسش ها و پاسخ های دانشجویی» است؛ به وسیله گروه مؤلفان مرکز مشاوره نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، در چهار بخش



تألیف شده که عبارتند از: ۱. ماه مبارک رمضان. ۲. تاریخ و سیره. ۳. فلسطین و قدس. ۴. احکام ماه رمضان

نشر معارف
نوبت چاپ: دهم
قیمت: ۳۹۰۰۰ تومان

ارمضان، دریچه رؤیت اصغر طاهر زاده

کتاب «رمضان دریچه رؤیت» با رویکرد سیر الی الله در سایه ی جوع، صوم و ماه رمضان، حاصل سلسله ی مباحث استاد طاهرزاده جهت آمادگی روح انسان در راستای انس قلب با انوار الهی است. این کتاب در صدد است ما را متذکر راه هایی نماید که می توانیم از حاکمیت نفس آماره رها شویم.

ابتدا به نحوه ی وجود انسان در عالم می پردازد که آیا انسان در ذلت خود چنین استعدادی را دارد که بتواند با حقایق عالم اعلالرباط پیدا کند اگر می تواند چگونه باید عمل کند تا آن ارتباط برقرار شود؟ روشن می کند با توجه به جایگاه و وسعت نفس ناطقه ی انسان، انسان موجودی است بالاتر از بدن مادی و مقصد تمام دستورات دین و تکلیف های الهی بر این

اساس است که انسان در صحنه ی



عمل از خود برتر و جنبه ی معنوی و روحی خود غافل نشود. هنر این نوشتار آن است که ابتدا بین «جوع» و «صوم» و «ماه رمضان» تفکیک قائل شده تا خواننده بتواند از هر کدام بهره ی لازم را نصیب خود بنماید.

انتشارات: المیزان
نوبت چاپ: اول
قیمت: ۵۰۰۰۰ تومان

سی ساغر سحری محمدرضا مروارید

کتاب «سی ساغر سحری» دریافتی است از دعاهای روزانه ماه مبارک رمضان با نثری زیبا و فاخر.

محمدرضا مروارید در مقدمه کتابش درباره این ادعیه شریف می نویسد: «... برترین خواسته ها همان هاست که بر زبان برترین بندگان آمده؛ نیایش هایی که نشانی از آن ها در میراث اسلامی ما برجا است... خواستن با آن واژه هاست که از یک سو آرام جان روزه داران است و از دیگر سو، تشنگی افزای لب فرو بستگان از آب و نان. دعاهایی که شماری بلند است، فراخور حال مناجاتیان؛ چونان نیایش ابو حمزه؛ انبانی از معرفت. و شماره کوتاه، ساغرهایی خورند همگان؛ به سان

همین سی دعای روزانه که از بام سحر تا شام افطار می توان نسیم بهارانه ی آن را جرعه جرعه نوشید، و باغ دل را یک روز با آن طراوت داد.»



انتشارات: سپیده باوران
نوبت چاپ: اول
قیمت: ۲۲۰۰۰ تومان

آداب روزه داری، احوال روزه داران آیت الله سید علی خامنه ای

کتاب حاضر گزیده ای از مجموعه ی توصیه ها، نصایح، تحلیلها و مواعظی است که در ماه های رمضان در طول ۲۲ سال گذشته - از سال ۱۳۶۹ تا ۱۳۹۰ - در بیانات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ارائه شده است.

مخاطبان این مواعظ عموم مردم بوده اند هر چند گاه این سخنان در دیدار جمعی از قاریان قرآن کریم، کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران، نمازگزاران نماز جمعه، اساتید دانشگاهها، دانشجویان، شاعران و... بیان شده اند. بنابراین در انتخاب مطالب این کتاب دو ویژگی مورد توجه قرار گرفته است: نخست؛ موضوع بیانات ماه مبارک رمضان، معارف دینی مربوط به روزه داری، آداب دعا، تکالیف مؤمنان در این ماه از نظر فردی، اجتماعی و سیاسی و نظایر آن باشد.



دوم؛ صرفاً در محدوده ی زمانی از حلول ماه مبارک رمضان تا پایان روز عید سعید فطر هر سال بیان شده باشد.

انتشارات: انقلاب اسلامی
نوبت چاپ: اول
قیمت: ۱۱۰۰۰ تومان

در سایه سار رمضان آیت الله العظمی خامنه ای

این کتاب در ۵ فصل «احکام و تبلیغ»، «فضائل رمضان»، «نتایج روزه داری»، «قرآن و دعا در رمضان» و «جشن رمضان» به تبیین دیدگاه های مقام معظم رهبری پرداخته است.

عادت به استهلال در همه ی ماهها، ضرورت انقلاب اخلاقی، عدم سیاسی گری افراطی یا اخلاقی گری منهای مسائل روز در منبرها، پرهیز از گناه مهم ترین مسئله در ماه مبارک، گناه جلو گیرنده از رسیدن به مغفرت در ماه مبارک، ضرورت آماده کردن خود برای



اطاعت، ضرورت انجام عبادت های فردی اجتماعی برای ایمان یابی، روی کاغذ آوردن بیماری های روحی و تلاش برای علاج با اولیت فوتی ترها، مطالعه ی کتب اخلاق و... بعضی از نکات مهم این کتاب است.

نشر فرهنگ اسلامی
نوبت چاپ: ششم
قیمت: ۳۲۰۰۰ تومان

روزه، دریچه ای به معنا شهر خدا اصغر طاهر زاده

بحث «روزه؛ دریچه ای به عالم معنا» سخنرانی استاد طاهرزاده در جمع دانشجویان تربیت معلم است. این بحث به جهت نوع نگاهی که به روزه و ماه رمضان دارد مورد استقبال زیاد قرار گرفت. خصوصیت این بحث در توجه کردن به روزه است در رابطه با نقشی که روزه در ابعاد باطنی و قلبی انسان ایفاء می کند. نویسنده سعی دارد دست روزه دار را بگیرد و به کمک نیت نابی که در روزه داری اش



اراده می کند، او را به لایه های باطنی روح و روان و قلبش سیر دهد و راه های ظریف خودشناسی را که انسان روزه دار می تواند طی کند، مقابل او قرار دهد.

انتشارات المیزان
نوبت چاپ: دوازدهم
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

شهر خدا علیرضا پناهیان

کتاب شهر خدا، نوشته ای است درباره رازهای روزه داری در ماه مبارک رمضان، که به ابعاد تربیتی و برخی از زیبایی های معنوی این مهمانی الهی می پردازد؛ نکات سودمندی که کمتر به آنها توجه شده است. در این کتاب، پاسخ برخی از سؤال های مهم در مورد رازهای رمضان را می توان یافت: چگونه می توان به رمضان زیباتر نگریست؟ و گام های اولیه در عرفان رمضان را پیمود؟ این چگونه مهمانی دادنی است که مهمان باید گرسنگی و تشنگی بکشد؟ و این گرسنگی چگونه



در آداب رمضان استمرار می یابد؟ معنویت چیست که نخوردن و نباشامیدن که یک عمل مادی است، در تقویت آن مؤثر است؟ و رابطه روزه و تزکیه چگونه تبیین می شود؟

انتشارات: بیان معنوی
نوبت چاپ: هفتم
قیمت: ۶۵۰۰۰ تومان

شهر فرنگ

اعلی داوودی



موضوع این کتاب آمریکا و تمدن آن کشور است که داودی سعی کرده است با نگاهی به تاریخ و تمدن آنچه که ما امروزه ابرقدرت جهان می نامیم به بررسی و معرفی لایه ای درونی تر از آمریکا بپردازد.



کتاب «شهر فرنگ» حاوی ۵۷ تصویر است که با گزینشی از متن متناسب با موضوع تصویر همراه شده است. همچنین کتاب با مقدمه ای از علی محمد مودب، شاعر معاصر چاپ شده است.

انتشارات: خیزش نو
چاپ: دوم
قیمت: ۸۵۰۰ تومان

انرم افزار لشکریان شیطان



نرم افزار لشکریان شیطان با سبکی مستند گونه، سعی در بر ملا کردن روحیه ستیزه جو و جنگ طلبانه کشور آمریکا به عنوان بزرگترین دشمن جمهوری اسلامی ایران- دارد. در این نرم افزار بیش از ۲۳۰ مورد از مداخلات و جنگهای ایالات متحده مورد بررسی قرار گرفته است. این جنگها از لحاظ سال وقوع، موقعیت جغرافیایی کشور هدف و غیره مورد بررسی قرار گرفته است. در این اثر مواردی مانند کودتای ۲۸ مرداد، جنگ عراق، افغانستان، ویتنام، هیروشیما و... به صورت ویژه بررسی قرار گرفته است



داده پردازی نستوه
قیمت: ۷۰۰۰ تومان

رسانه بیدار

ماهنامه اطلاع رسانی

امام صادق (ع):

يَا بَنِي عَلِيٍّ النَّاسُ زَمَانُ هَرَجٍ لَا يَأْسُونَ فِيهِ إِلَّا بِكَيْبِهِمْ؛
روزگار پر آشوبی فرا می رسد که در آن روز، مردم جز با کتاب های خود انس نمی گیرند.
الکافی، ج ۱، ص ۵۴

۳

- ماهنامه اطلاع رسانی رسانه بیداری
- سال اول - شماره سوم
- تیر ماه ۱۳۹۳

سیری در نهج البلاغه

شهید مرتضی مطهری



آنچه در این کتاب آمده مجموعه مقالات متسلسلی است که در سال های ۵۲-۵۱ در مجله گرمای مکتب اسلام منتشر شده است و اکنون به صورت یک کتاب در اختیار خوانندگان محترم قرار می گیرد. به فرموده استاد در مقدمه کتاب، اکنون دو کار لازم در مورد نهج البلاغه در پیش است: یکی غور و تأمل در محتوای نهج البلاغه و دیگری تحقیق در اسناد نهج البلاغه که استاد در این اثر به بررسی همین دو موضوع اهتمام ورزیده اند. این مجموعه نفیس و زیبا به نام (نهج البلاغه) که اکنون در دست ماست و روزگار از کهنه کردن آن ناتوان است، کتابی شگفت است و گذشت زمان و ظهور افکار و اندیشه های نو تر و روشن تر مرتباً بر ارزش آن افزوده است. منتخبی از خطابه ها و دعاها و وصایا و نامه ها و جمله های کوتاه مولای متقیان علی (ع) است که به وسیله سید شریف بزرگوار (رضی) در حدود هزار سال پیش گردآوری شده است.



انتشارات: صدر
نوبت چاپ: ۵۶
قیمت: ۶۵۰۰ تومان

پیام مولا از بستر شهادت

آیت الله محمدتقی مصباح یزدی



پیام مولا از بستر شهادت، شرح و توضیحی است بر وصیتنامه حضرت علی (ع) که در واپسین لحظه های زندگی دنیایی خویش، به امام حسن و امام حسین (ع) فرموده اند. این کتاب با توجه به مضامین عرفانی و اخلاقی کلام حضرت امیر (ع) و با تأکید بر تقوای الهی، با بحث درباره دنیا آغاز می شود و با اشاره به گرایش فطری و ذاتی انسان به دنیا، راه رهایی از وابستگی به دنیا را بیان می کند. حضرت آیت الله محمدتقی مصباح یزدی در این شرح علاوه بر اشاره به تقوا به عنوان مبنای همه ارزش ها در اسلام، از نظم با نام واجب فراموش شده یاد می کنند و دو شرط اساسی برقراری نظم در جامعه (برنامه ریزی و نظارت) را متذکر می گردند. ایشان در ادامه شرح وصیت گران قدر امیرالمؤمنین (ع)، موضوعاتی چون اصلاح ذاتالبین، اهمیت مسایل و روابط اجتماعی در اسلام، و راز تأکید اسلام بر روابط صحیح اجتماعی را مطرح کرده، خط قرمز اسلام در برقراری روابط اجتماعی را بیان می کنند.



موسسه آموزش و پژوهش امام خمینی(ره)
نوبت چاپ: پنجم
قیمت: ۸۰۰۰ تومان

حیات عارفانه امام علی

آیت الله عبدالله جوادی آملی



این کتاب که نگاهی شاهدهانه به حیات عارفانه آن امام عارفان و قبله شاهدان است در معرفی بلندای وجود علی (ع) که بیانگر واقعی و مناسبی برای ذیل دامان هستی اوست به کلمات حکیمانه و متکلمانه علی (ع) معنا می دهد و جلوه های راسخ و استواری علی (ع) به حکمت و کلام او روح می بخشد. این نوشتار ارزشمند که به قلم وزین حضرت استاد، آیة الله عبدالله جوادی آملی نگارش یافته و با دیده عرفان نگرسته و با قلم برهان نگاشته شده، نگاهی است به ابعاد شخصیت آن حضرت از منظر حیات عارفانه که در شش فصل تنظیم شده است.



نشر اسراء
نوبت چاپ: هشتم
قیمت: ۴۸۰۰ تومان

علی (ع) مقتدر مظلوم



کتاب «علی مقتدر مظلوم» به مضامینی نظیر: «اعلام فرمان برائت از مشرکان»، «خلافت علی علیه السلام و دور جدید فتنه ها»، «میدان آزمایش اخلاص علی علیه السلام»، «علی علیه السلام و صحنه های حمایت و دفاع از اسلام و رسول اکرم صل الله علیه و آله»، «فتنه جمل و برخوردهای جوانمردانه و مقتدرانه علی علیه السلام»، «آخرین پرده توطئه»، «به خدای کعبه رستگار شدم» و «مناجات امام علی علیه السلام» می پردازد.



انتشارات: قدر ولایت
نوبت چاپ: سوم
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سبک زندگی ایرانی اسلامی

عفاف و حجاب در



حجاب، مقوله های فرهنگی است و هرگونه اشاعه و تصمیم گیری و تبلیغ درباره ی آن و در مورد آن، باید تدریجی، مستمر، عمیق، همه جانبه و مدبرانه باشد. افراد در این زمینه نباید سلیقه های عمل کنند، بلکه استراتژی واحدی برای نحوه ی برخورد با آن باید حاکم باشد. در این راستا لازم است در درجه ی اول، دیدگاه های مقام معظم رهبری بعنوان امام امت و چشم بصیر و دیدهبان نظام در این زمینه استخراج و مبنای عمل قرار گیرد. در این کتاب سعی شده است تمامی سخنان ایشان در این زمینه به دقت مطالعه، استخراج و در قالب پنج فصل و با عناوین عقّت و حیا، روابط زن و مرد، حجاب و پوشش، کشف حجاب و بیندوباری، و روش برخورد با بی بند و باری، ارائه گردد.



انتشارات: انقلاب اسلامی
نوبت چاپ: اول
قیمت: ۷۰۰۰ تومان

بهم میاد!!!

رنده عبدالفتاح/ترجمه محسن بدره



رنده عبدالفتاح در استرالیا و از والدینی که یکی شان فلسطینی و دیگری مصری است، به دنیا آمده است. او حالا با شوهر و دو فرزندش در سیدنی زندگی می کند و به وکالت مشغول است. محتوای این رمان مربوط به کنش و واکنش های جامعه نسبت به تصمیم یک دختر مسلمان به نام «أمل» است. کتاب بهم میاد؟! داستان زندگی دختر مسلمان استرالیایی است که تصمیم می گیرد برای همیشه یک مسلمان محجبه شود و با واکنش های متفاوتی از طرف اطرافیان مواجه می شود لذا واکنش افراد مختلف به طرز زیبایی در این کتاب نسبت به حجاب به تصویر کشیده شده است. این کتاب اکنون یکی از کتب پرفروش آمریکا محسوب میشود.



نشر آرما
نوبت چاپ: دوم
قیمت: ۱۲۰۰۰ تومان

درباره ما

«مرکز رسانه بیداری» با هدف ایجاد یک پاتوق فرهنگی با محوریت ترویج ایده های انقلاب اسلامی در حوزه های کتاب، ادبیات داستانی، شعر، رسانه های مکتوب، مستند، نرم افزارهای چند رسانه ای، کاریکاتور و... در تاریخ ۸۹/۱۱/۱۵ با حضور حاج سعید قاسمی فعالیت خود را با هدف برداشتن گامی اساسی در انسجام و گسترش جبهه ی فرهنگی انقلاب اسلامی و ارتقاء فرهنگ انقلابی در میان نیروهای حزب الهی شهرستان آغاز نمود.

- شعبه ۱: اهواز - نلری - خیابان خوستلری نبش کفی
- شعبه ۲: اهواز - اتوبان آیت الله بهبهانی جنب حوزه علمیه امام خمینی (ره)
- تلفن: ۰۶۱۱-۵۵۳۰۷۹۸ | ۰۶۱۱-۲۲۳۴۲۰۴
- شماره همراه: ۰۹۳۸۷۶۱۰۸۷۲
- سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۱۲۳۴۵۱۲۳۴۵
- وبلاگ: Resanebidari.blog.ir

اخبار مرکز

- برای سومین سال پیاپی امسال هم با غرفه محصولات رسانه بیداری در نمایشگاه قرآن ماه مبارک رمضان با ۴۰ درصد تخفیف منتظران هستیم.
- مکان: بلوار ساحلی ساختمان - موزه هنرهای معاصر - جنب فروشگاه رفاه - غرفه رسانه بیداری
- زمان: از هفتمین روز ماه مبارک رمضان به مدت ۱۰ روز از ساعت ۶ عصر الی ۱۱ شب
- همزمان با اختتامیه دوره مشق بیداری با حضور استاد نادر طلاب زاده در شعب رسانه بیداری از کتب حوزه های مختلف انقلاب اسلامی به زبان عربی رونمایی شد. از این پس می توانید با حضور در شعب ما کتاب های منتشر شده به زبان عربی را در حوزه های گفتمان امام خمینی (ره)، گفتمان امام خامنه ای، شهید مطهری، خاطرات دفاع مقدس و ... به آسانی تهیه نمایید.

- کتاب "از یاد رفته" در قالب ۵۷ خاطره پیرامون امر به معروف و نهی از منکر با دو مقدمه از آیت الله محمد علی جاودان و استاد علیرضا پناهیان هم اکنون در شعب رسانه بیداری موجود می باشد.

- کتب جدید انتشارات شهرستان ادب با موضوعات شعر و داستان و همچنین کتاب "رودخوانی" اثر جدید شاعر انقلابی محمد مهدی سیار که مورد تجلیل مقام معظم رهبری قرار گرفت نیز به تازگی وارد قفسه های شعب رسانه بیداری گردید.

رمضان و محرم

اوج فعالیت «هیئت کتاب»

ادامه از صفحه ۱

بعد این شد یک روال؛ یعنی شب بعدی هم ما در خانه های هر کدام از بچه ها هیئت داشتیم و کتاب می خواندیم و از نمک سفره ی آقا هم روزی می خوردیم. این گذشت تا ماه رمضان. ماه رمضان جدی تر شد، چون سابقه ی محرم را داشتیم در ماه مبارک برنامه ی بهتری چیدیم و جلسات را تقسیم کردیم. ۳۰ شب و هر شب خانه ی یکی از دوستان. برنامه هم این طور بود که افطار می کردیم و به جای دیدن فیلم های چرند تلویزیون، می نشستیم به کتاب خواندن و مباحثه کردن.

اعضای هیئت از کجا آمدند؟

روزهای اول فقط دوستان نزدیکم بودند. جلسات ما با پنج نفر شروع شد. الحمدلله برکت کرد و اعضا کم کم بیش تر شدند. این هم به نظرم از برکت سفره های محرم و ماه رمضان بود و این که ما هدف خوبی داریم. بعد از برنامه های شبانه ماه محرم اقوام بچه ها هم کم کم راغب شدند که هیئت به منزل شان برود. البته خیلی ها هم برابرم موضع داشتند، منتها علاقه مندی ها هم اضافه شد. کم کم بچه ها بیشتر شدند. دوستان دوستان آمدند، هم محله ای ها تک و توک پیدای شان شد و... این جلسات مدام به نفرات حلقه اضافه می کرد. بعد هم بچه ها ازدواج می کردند و جلسات رونق بهتر و جدیت بیش تری می گرفت. نه تنها کسی کناره نمی گرفت، بلکه یک نفر دیگر هم به جمع اضافه می شد.

کتاب ها را چطور انتخاب می کنید؟

هر کس پیشنهادی دارد. کارمان روی یک کتاب که تمام می شود، در آخرین جلسه پیشنهادها را می گیریم. هر کس چند دقیقه از پیشنهادش دفاع می کند. پیشنهاد هر کس رأی آورد، او می شود ملای جلسه ی بعدی و کتاب بعدی. یعنی پیشنهاد دهنده خودش از قبل کتاب را خوانده و روی موضوع تسلط دارد. کتاب ها را هم از یک کتاب فروشی توی شهر به تعداد می خریم و تخفیف می گیریم. هر کس هم پول کتاب خودش را می پردازد. این طوری در حال ایجاد کتابخانه های غنی هم هستیم؛ چیزی که سال ها بعد قدرش دانسته می شود. -آخر و عاقبت کارتان چیست؟ گفتید که برنامه ریزی دارید. خب، آخرش چی می شود؟ آخرش؟ آخرش چند جلد کتاب خوب خوانده ایم. آخرش این که اگر روزی برویم پای وعظ فلان آخوند یا مداحی بهمان مداح، الکی گریه نمی کنیم. می فهمیم اصل گریه برای چیست و وسیله ی چیست. آخر و عاقبتی بهتر از این؟ آن هم توی دوره و زمانه ای که خیلی جاها وهن جای مدح را گرفته و هیچ کس هم جلو دارش نیست. هر کس در هر شهرستان یا حتی روستایی می تواند هیئت کتاب داشته باشد، فقط باید جدی بگیریمش.

منبع: حاشیه بر کتاب / حسام الدین مطهری

-زمان بندی جلسات تان چطور است؟
۱۰ ماه سال به صورت هفتگی جلسه داریم، در ماه های رمضان و محرم هر شب. در حقیقت این دو ماه، کار ویژه ی ما است.

چطور این دو ماه ویژه شده اند؟ برنامه ی خاصی برایشان دارید؟

باز باید عقب گرد بزنم و بروم سر همان هیئت ها و همان اتفاقاتی که توی زندگی ام افتاد. در شرایطی که بودم، برای التیام یا هر چیز دیگری که بشود بهش گفتم، می رفتم هیئت. خب علامه نبودم اما چهار تا کتاب خوانده بودم تا بفهمم فلان چیز که مداح بالای منبر دارد می بابد، مشکل سند دارد. این ها عصبی ام می کرد. می رفتم یک جا که آرام بشوم، بدتر می ریختم به هم. یک بار به خودم گفتم چرا ما باید این قدر نادان باشیم؟ چرا باید هر چیزی که از بلندگو بیرون می آید باور کنیم و بپذیریم؟ آن روزها فکر بسامانی نداشتم، اما به هر حال آدمی که با فکر فرهنگی بزرگ شده، هیچ وقت مفری از فکرها و ایده هایش ندارد. این ماجرا برای من احساس نیاز ایجاد کرد. حالا باید می رفتم پی راه حل. همان گمده های قصه خوانی به ذهنم رسید که از رسوم مردم شهر و روستای کشور ما بوده و به مرور زمان کم رنگ شده. پیش خودم گفتم چرا توی این هیئت ها به دانایی و بصیرت دینی و فکری خودمان اضافه نکنیم؟ منتها هیئت معمولی که به این کارها اعتنا نمی کند. اصلا راه نمی دهند این چیزها را. بنابراین حلقه ای از دوستانم را جمع کردم و این طور کار کلید خورد.

نگفتید ویژگی کارتان در ماه رمضان و محرم چیست؟

این مربوط به اساس کا هیئت کتاب و انگیزه ی شکل گیری آن است. وقتی جرقه ی این کار به ذهنم رسید، می خواستم به رفع همان نادانی ها -ولو از میان دوستانم- کمک کنم. بنابراین اولین جلسات ما در ماه محرم سال ۸۴ شروع شد. از این جا ویژگی های جذاب تری به هیئت مان اضافه شد. منزل یکی از بچه های هیئت هر سال شب عاشورا مراسم عزاداری و نذری است. برای اولین بار هیئتی که به خانه ی آن رفیق می رفت، از هیئت عزاداری به هیئت کتاب تغییر کرد. ما رفتیم و به جای سینه زنی، حماسه ی حسینی شهید مطهری را خواندیم. یاد می آید آن شب یکی - دو بخشش تمام شد. بچه ها ریز ریز اشک می ریختند و در عین حال چیزی بهشان اضافه می شد که شاید بتوان اسمش را معرفت گذاشت. این مطلوب ما بود.

شما مخاطبین عزیز می توانید نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود را نسبت به بهتر شدن کیفیت این نشریه از طریق پیامک به شماره ۰۹۳۰۵۰۲۵۳۷۹ با ما در میان بگذارید

تقریظ

«من زنده ام...»

بسم الله الرحمن الرحيم

کتاب را با احساس دوگانه اندوه و افتخار و گله از پشت پرده ی لشک، خواندم و بر آن صبر و همت و پاکی و صفا، و بر این هنرمندی در مجسم کردن زیباییها و زشتیها و رنجها و شادیاها آفرین گفتم. گنجینه ی یلداها و خاطرهای مجاهدان و آزادگان، ذخیره ی عظیم و ارزشمندی است که تاریخ را پرپر و درسها و آموختنی ها را پرشمار میکند خدمت بزرگی است آنها را از ذهنها و حافظه های بیرون کشیدن و به قلم و هنر و نمایش سپردن. این نیز از نوشته هایی است که ترجمه اش لازم است. به چهار بانوی قهرمان این کتاب بویژه نویسنده و راوی هنرمند آن سلام میفرستم. ۹۲/۷/۵

